
Dr. Szili Katalin úrasszonynak
az Országgyűlés Elnökének

Helyben

A Házszabály 91 .§-a (2) bekezdése értelmében írásbeli választ igénylő kérdést kívánunk
benyújtani Dr. Németh Imre úr, földművelési és vidékfejlesztési miniszterhez

,, . . .hallok olyan hangokat, . . .hogy mi a nagyüzemek adósságát kívánjuk
rendezni. Erró7 szó nincs, . . .százmilliárd a családi gazdaságokhoz, a kis- és
középüzemekhez kerül, szeretnénk, . . .hogy ezek a vállalkozók is levegőhöz
juthassanak,. . ." (Dr. Németh Imre 2002 . május 24 . 15:33 (t)

címmel .

Tisztelt Miniszter úr!

Az adósságkonszolidációval kapcsolatban, annak meghirdetése óta, Ön több azonnali kérdést,
interpellációt, írásbeli választ igénylő kérdést kapott . A kérdező képviselők elsősorban arra
szerettek volna választ, megerősítést kapni, hogy az Ön fentebb is idézett kijelentésének
megfelelően, kik és milyen mértékben részesültek az adósságkonszolidáció áldásaiból .

Az Ön eddigi válaszaiból azt feltétlenül megtudhattuk, hogy a kérdező ellenzéki képviselő
"valótlanságot állított, . . . nem zavarják a tények", vagy hogy éppen " . . . tájékozatlan, . . . és
félrevezeti a gazdatársadalmat", de a feltett kérdésekre ez idáig Ön érdemi választ nem adott,
csak félrebeszélt .

A pontosság kedvéért emlékeztetem Önt tárgyban tett nyilatkozataira .

" . . . a mezőgazdasági termelők adósságállománya megduplázódott, . .. közel 400 milliárd
forinttal tartoznak az integrátoroknak és a bankoknak . . . "

"A Medgyesi kormány valóban három lépcsőben hajt végre adósságkonszolidációt :

először 1,8 milliárd forintot engedett el 1100 termelőnek, még a 90-es évek közepéből -
Horn kormány idejéből - megmaradt fejlesztési alap vissza nem fizetett részét, hogy ezek a
termelők is támogatást tudjanak felvenni, . . .
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. . . második ütemben 60 milliárd forintot juttatott, elemikár-térítés és adósságrendezés
okán, csaknem 100 ezer termelőnek.

. . .48 ezer termelő direktben vett fel adósságrendezési támogatást, és 8500 társas
gazdálkodó van Magyarországon .
Az 1400 integrátor további mintegy 40 ezer egyéni gazdálkodóhoz juttatta el ezt a
forrást . . .

. . . a kedvezőtlen adottságú térségekben a vállalkozások és a munkahelyek megtartása
érdekében újabb 25 milliárdforintos adósságrendezést indítottunk el . "

Az adósságkonszolidációra fordított költségvetési források közpénzek, melyek
felhasználása törvény szerint nyilvános, nem képezheti sem üzleti, sem más titok tárgyát .

A társasági, az egyéni vállalkozásról szóló, valamint az adótörvények egyértelműen
definiálják az agrárágazatban is működhető vállalkozási formákat. A támogatás igénylése
esetén, egy-egy vállalkozásnak, a vállalkozási formára vonatkozó adatait kötelező
megadni, és azt nyilvántartani .

Ideje végre egyértelmű és tiszta választ adni és kapni erre az általános érdeklődésre számot
tartó kérdésre, ezért mindezek figyelembevételével kérdezem Miniszter urat :

Az adósságkonszolidáció három lépcsőjében, lépcsőnként, a törvényekben definiált
vállalkozási formák szerint, kik és milyen mértékű támogatást kaptak?

A helyzet akut súlyosságára tekintettel kérem Miniszter Urat, hogy tájékoztatását, válaszát
kérdésemre tételesen adja meg .

Jelzem, hogy válasza ismételt elmaradása esetén, az adatvédelmi biztos, valamint az
alkotmánybíróság állásfoglalását fogom kérni .

Budapest, 2004 . február 25 .
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